PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28 февраля 2023 года № 109
р.п. Дергачи

О внесении изменений

в постановлении администрации

Дергачевского муниципального района

от 05 сентября 2022 года №506

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций и более полного и эффективного использования,  руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района,  администрация Дергачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дергачевского муниципального района от 05 сентября 2022 года №506 «Об утверждении плана инвестиционного развития Дергачевского муниципального района» следующие изменения:

1.1 в разделе 3 «Инвестиционная активность и проекты на активной стадии реализации» таблицу: «Перечень инвестиционных проектов с перспективным сроком исполнения (указываются все проекты с объемом инвестиций от 3 до 10 млн.руб)» изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению);

1.2 в разделе 3 «Инвестиционная активность и проекты на активной стадии реализации» таблицу: «Перечень (возможных) инвестиционных проектов» изложить в новой редакции (приложение №2 к настоящему постановлению);

1.3 в разделе 3 «Инвестиционная активность и проекты на активной стадии реализации» таблицу: «Целевые индикаторы реализации плана инвестиционного развития района» изложить в новой редакции (приложение №3 к настоящему постановлению).
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дергачевского муниципального района.

Глава Дергачевского

муниципального района

                                                             С.Н.Мурзаков
Приложение  №1
к постановлению

№ 109 от 28.02.2023.

	Перечень инвестиционных проектов с перспективным сроком исполнения
(указываются все проекты с объемом инвестиций от 3 до 10 млн.руб.)

	инвестор
	Название инвестиционного проекта
	Годы

реализации
	Объем инвестиций по проекту

(тыс. руб.)
	Коли

чество

рабочих мест
	Ожидаемый результаты

	1
	ООО «МТС-Ершовская»

	Ввод в эксплуатацию 6000 га
	2023-2024
	9 000,00
	1
	Ввод в оборот новых земель для выращивания и производства с/х продукции.

	2
	ООО «МТС-Ершовская»
	Строительство склада для хранения с/х продукции
	2023-2024
	20 000,00
	5
	Обеспечение сохранности сельскохозяйственной продукции за счет строительства склада.

	3
	ИП Глава КФХ Агафонова Т.С.
	Реконструкция животноведческого помещения для молочных коров для 200 голов
	2023
	2 900,00
	2
	Увеличение продукции животноводства за счет улучшений условий содержания

	4
	ИП Глава КФХ Алиев С.А.
	Реконструкция животноведческого помещения для молочных коров для 150 голов
	2023
	1 700,00
	1
	Увеличение продукции животноводства за счет улучшений условий содержания

	5
	ИП Амбарданян Г.О.
	Строительство пекарни
	2023
	5 000,00
	7
	Создание рабочих мест

Приложение  №2

к постановлению

№ 109 от 28.02.2023.
	Перечень (возможных) инвестиционных проектов

	инвестор
	Название инвестиционного проекта
	Годы

реализации
	Объем инвестиций по проекту

(тыс. руб.)
	Коли

чество

рабочих мест

	1
	ООО «Магистраль»
	Приобретение и ввод в эксплуатацию асфальтобетонной установки
	2023
	70 000,00
	15

	2
	ООО «Деметра»
	Строительство ангара, асфальтовое покрытие. П.Первомайский
	2023-2024
	4000,00
	1

	3
	ООО «Дергачевский элеватор»

	Реконструкция ангара для хранения сельхозпродукции

Площадь 800 кв.м

Сборной конструкции
	2023-2024
	3 000,00
	1

Приложение  №3

к постановлению

№ 109 от 28.02.2023.

Целевые индикаторы реализации плана инвестиционного развития района
	Целевой индикатор
	2022 год (оценка)
	2023 год
	2024

	Объём инвестиций в основной капитал, млн. руб
	2 971,00
	3 119,5
	3 213,1

	Инвестиции в основной капитал на душу населения, руб.
	174672,7
	189244,1
	198830

	Ожидаемое количество создаваемых рабочих мест
	10
	33
	37